1

证券代码：300721 证券简称: 怡达股份 公告编号：2025-045

江苏怡达化学股份有限公司

办理 2026年全资子公司为公司申请授信提供担保的公告

一、担保情况概述

江苏怡达化学股份有限公司（以下简称“怡达股份”、“公司”）于 2025

年 12月 10日召开了第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于 2026年度公

司向银行申请综合授信融资额度的议案》，其中公司计划申请总额不超过人民币

16.5亿元的综合授信融资业务（不含项目融资）。

为满足公司发展战略的要求，除以资产抵押形式提供保证责任外，另公司全

资子公司吉林怡达化工有限公司（以下简称“吉林怡达”）、珠海怡达化学有限公

司（以下简称“珠海怡达”）拟为公司申请总额不超过人民币 16.5亿元的综合授

信融资业务（不含项目融资）提供连带责任保证担保，担保期限不超过 5年（含

5年）。

在授权期限内，综合授信担保额度可循环使用，具体数额以公司根据实际经

营需求与银行签订的最终授信协议为准，担保期限与综合授信期亦以公司与银行

签订的最终协议为准，公司免于支付担保费用。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司

规范运作》、《公司章程》等相关规定，本次担保事项属于子公司为公司合并报表

范围内的法人提供担保，已履行子公司内部审议程序，无需提交公司董事会及股

东会。

三、被担保人基本情况

1、怡达股份情况

公司名称：江苏怡达化学股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

成立日期：1996年 6月

注册地点：江阴市西石桥球庄村

法定代表人：刘准

注册资本：16,484.6739万元

主营业务：醇醚、醇醚酯系列产品的生产、销售、研发

非失信被执行人。

截至 2024年 12月 31日财务数据情况：

单位：元

公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

江苏怡达

化学股份

有限公司

2,634,363,081.76
1,398,546,275.

46
1,217,953,134.51

1,767,896,86

3.21
-6,370,927.30 9,533,136.86

2、上述担保人与被担保人股权结构示意图：

三、担保协议的主要内容

1、怡达股份拟向银行申请授信额度的担保

担保金额：不超过人民币 165,000万元，最终担保额度以怡达股份与银行签

订的贷款协议为准。

担保期限：担保期限不超过 5年（含 5年）。

担保方式：公司、吉林怡达、珠海怡达共同为怡达股份向银行申请授信额度

提供不超过 165,000万元（含本数）的连带责任保证担保。

四、累计对外担保数量

本次提供担保后，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 38.50亿元。截

至本公告披露日，公司提供担保总余额 10.39 亿元及占公司 2024 年度经审计净

江苏怡达化学股份有限公司

吉林怡达化工有限公司 珠海怡达化学有限公司

100%100%

3

资产的比例为 85.32%。

公司除对控股子公司的银行授信及融资租赁业务提供担保外，未对其他主体

提供担保。且截至目前，公司及控股子公司无逾期担保。

五、备查文件

1. 公司第五届董事会第八次会议决议

特此公告。

江苏怡达化学股份有限公司董事会

2025年 12月 10日

	一、担保情况概述
	三、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、累计对外担保数量
	五、备查文件